[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      06     сентября 2018 года              № 139-а                                п.Веселый

О проведении    осеннего   месячника

чистоты на   территории    Веселовского

сельского    поселения

        На основании п.19 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131 –ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст. 27  Устава МО «Веселовское сельское поселение», в связи с неудовлетворительным санитарным состоянием населенных пунктов поселения, в целях наведения санитарного порядка и дальнейшего проведения работ по благоустройству в границах поселения, а так же во исполнение п. 1.1.2 распоряжения Правительства Ростовской области от 04.03.2015 № 93 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения»
                                        П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Объявить с 10 сентября по 13 октября  2018 года осенний месячник чистоты на территории Веселовского сельского поселения.
2. Специалисту Администрации Веселовского сельского поселения по  благоустройству:
2.1. Разработать и согласовать с руководителями предприятий, организаций и

учреждений план мероприятий в период месячника.
2.2. Провести с населением необходимую разъяснительную работу о необходимости благоустройства  территорий  домовладений, о правилах   их  содержания.

2.3. Провести необходимую разъяснительную работу с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями о необходимости благоустройства своих территорий.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и  учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям выполнить работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния своих территорий.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Веселовского
сельского поселения                                                                         А.Н.Ищенко